令和元年５月２０日

指宿市議会議長 様

西指宿中学校区 責任者  前原 五男

議会報告会実績報告書

日時 令和元年５月１０日（金）１９時００分～２０時３０分

場所 西指宿中学校体育館

出席議員

責任者（前原五男）

報告（髙橋三樹）

全体説明（西森三義）

記録者（恒吉太吾）

ファシリテーター（西森三義，新宮領實，髙橋三樹）

その他（高田チヨ子）

参加人数 １６人

報告内容
① 新交通体系について

② 池田湖整備について

ワークショップ

内容

報告内容およびその他のそれぞれに，「課題・気付き」「分からない

こと・聞きたいこと」，「アイデア・提案」を出してもらった。

意見交換内容
ワークショップで出された質疑・意見（要望）を基に，意見交換を

行った。

その他

特記事項
反省点，改善など

令和元年５月２０日

指宿市議会議長 様

山川指宿中学校区 責任者  木原 繁昭

議会報告会実績報告書

日時 令和元年５月１０日（金）１９時００分～２０時３０分

場所 山川図書館

出席議員

責任者（木原繁昭）

報告（東伸行）

全体説明（吉村重則）

記録者（西田義哲）

ファシリテーター（前之園正和，東勝義，西田義哲）

参加人数 １４人

報告内容
① 新交通体系について

② 小学校再編について

ワークショップ

内容

報告内容およびその他のそれぞれに，「課題・気付き」「分からない

こと・聞きたいこと」，「アイデア・提案」を出してもらった。

意見交換内容
ワークショップで出された質疑・意見（要望）を基に，意見交換を

行った。

その他

特記事項
反省点，改善など

令和元年５月２０日

指宿市議会議長 様

開聞指宿中学校区 責任者  松下 喜久雄

議会報告会実績報告書

日時 令和元年５月１０日（金）１９時００分～２０時３０分

場所 開聞総合体育館 サブアリーナ

出席議員

責任者（松下喜久雄）

報告（松下喜久雄）

全体説明（斎藤佳代）

記録者（下川床泉）

ファシリテーター（山本敏勝，齋藤佳代）

その他（福永德郎）

参加人数 ２１人

報告内容
① 新交通体系について

② 小学校再編について

ワークショップ

内容

報告内容およびその他のそれぞれに，「課題・気付き」「分からない

こと・聞きたいこと」，「アイデア・提案」を出してもらった。

意見交換内容
ワークショップで出された質疑・意見（要望）を基に，意見交換を

行った。

その他

特記事項
反省点，改善など

令和元年５月２０日

指宿市議会議長 様

北指宿中学校区 責任者  下川床 泉

議会報告会実績報告書

日時 令和元年５月１２日（日）１７時００分～１８時３０分

場所 北指宿中学校体育館

出席議員

責任者（下川床泉）

報告（新宮領實）

全体説明（東勝義）

記録者（山本敏勝）

ファシリテーター（前原五男，髙橋三樹）

その他（東伸行，高田チヨ子）

参加人数 ９人

報告内容 ① 子育て支援について

ワークショップ

内容

報告内容およびその他のそれぞれに，「課題・気付き」「分からない

こと・聞きたいこと」，「アイデア・提案」を出してもらった。

意見交換内容
ワークショップで出された質疑・意見（要望）を基に，意見交換を

行った。

その他

特記事項
反省点，改善など

令和元年５月２０日

指宿市議会議長 様

南指宿中学校区 責任者  木原 繁昭

議会報告会実績報告書

日時 令和元年５月１２日（日）１７時００分～１８時３０分

場所 南指宿中学校体育館

出席議員

責任者（木原繁昭）

報告（斎藤佳代）

全体説明（恒吉太吾）

記録者（西田義哲）

ファシリテーター（恒吉太吾，西森三義，前之園正和）

その他（吉村重則，福永德郎）

参加人数 １２人

報告内容
① サッカー・多目的グラウンド整備事業について

➁ 指宿港海岸整備事業について

ワークショップ

内容

報告内容およびその他のそれぞれに，「課題・気付き」「分からない

こと・聞きたいこと」，「アイデア・提案」を出してもらった。

意見交換内容
ワークショップで出された質疑・意見（要望）を基に，意見交換を

行った。

その他

特記事項
反省点，改善など